
2016-05-12 

梨香台ゼミナール 

全塾生保護者の皆さま 

授業料等お支払い方法追加変更のご案内 

拝啓 風薫る季節となりました。皆様方におかれましては、ますますご清栄のことと、心からお喜び申し上

げます。 

さて、この度、毎月の授業料等のお支払い方法に新たな選択肢「クレジットカードでのオンライン決済」

が加わりました。これにより、わざわざお越し頂かなくても、どこからでも PCもしくはスマホ用梨ゼミ HP

上から簡単に決済することが可能となりました。具体的な決済方法など詳細は次ページをご覧下さい。 

もちろん、今まで通り、ご来塾されてのカード決済、または現金でのお支払いも可能でございますが、わ

ざわざお越しいただく必要のない、この「オンライン決済」を是非ご活用下さいませ。 

なお、ご利用可能なクレジットカードは、VISA、MASTER、AMERICAN EXPRESS の 3 種類のみとな

ります。 

当システムの導入に伴いまして、お子様経由での月謝袋によるご入金は、今後廃止させて頂きます。 

大きなお金をお子様がお持ちになるのは危険が伴う上、出し忘れや紛失等の可能性も皆無ではございません。

現金でのご入金の場合は、必ず保護者様にご来塾頂く必要がございます。トラブルを未然に防ぐという観点

からの取り決めでございますので、ご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

現在、各金融機関での自動口座振替をご利用の方も、お支払い方法を「クレジットカードでのオンライン

決済」に変更可能でございますので、その際は、お電話・メール等でご連絡下さい。 

敬具 

梨香台ゼミナール 

■各種お支払い方法■ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当システムに関しまして、ご不明な点等ございましたら、ご遠慮なくお電話(0120-444-402)、 

またはメール(info@rikohdai.com)などでお気軽にお問い合わせ下さいませ。 

口座自動振替 現金 

保護者様ご来塾 千葉銀行 千葉銀行以外の金融機関 

口座自動振替 クレジットカード 
振替：毎月 25 日 

保護者様ご来塾 

振替：毎月 20 日 前月末まで 前月末まで 前月末まで 

［振替不能の場合］ 

再振替 
翌月５日 

（再振替はありません） 

（休業日の場合は翌営業日） 

クレジットカードでの
オンライン決済 

（休業日の場合は翌営業日） 

（休業日の場合は翌営業日） 

［振替不能の場合］ 

クレジットカードでの
オンライン決済 or or 現金 クレジットカード 



2016-05-12 

梨香台ゼミナール 

クレジットカードでのオンライン決済ご利用手順 
 

PC用 HP スマートフォン用 HP 
 
 
 

 
 
 

 
成績/請求書 
ログイン 

① トップページ上部 上記バナーをクリック ① トップページ下部 上記バナーをクリック 
 
 
 

梨ゼミ会員ログイン 

ID  *-*** 

パスワード  ****** 

 

 

② ID とパスワードを入力後、ログインボタンをクリック 
 

 

 

個人成績表 請求書閲覧 パスワード変更 ログアウト 

③ ｢請求書閲覧｣をクリック 
 

 

 

日付 期間 ご請求金額 明細 

2016/04/10 （自）平成＊年＊月＊日～（至）平成＊年＊月＊日 ＊＊＊＊＊円 閲覧 

④ ｢閲覧｣をクリック 
 

  

ログイン 

※半角英数字（例）ID:w-001 
パスワード:ab4cd5 

※お忘れの場合はご連絡下さい 

ここです 

ここです 

https://www.rikohdai.com/risemi/seiseki/cgi_sys/ruser_login.cgi


2016-05-12 

梨香台ゼミナール 

 

 

 

期間 今回授業料等 消費税額等 今回請求額 

（自）平成＊年＊月＊日～（至）平成＊年＊月＊日 ＊＊＊＊＊円 ＊＊＊円 ＊＊＊＊＊円 

   
 

⑤ ｢オンライン決済｣をクリック 
 

 

 

新しいインボイス 
￥＊＊＊＊(支払期限：＊＊年＊月＊日) 

お支払い情報 

 

 

 

 

 

 

⑥ 上記４ヶ所に入力後｢カードで支払う｣をクリック 
 

 

 

お支払い完了 
 

オンライン決済 

カード名義人(ローマ字) 1234 5678 9012 3456 

有効期限(MM/YY) セキュリティーコード 

￥＊＊＊＊をカードで支払う 

ここです 

ここです 


